
Strana 1 z 6 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ust. 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)  

 
mezi 

 
Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice   
se sídlem:   Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 
IČ:     00673552 
DIČ:     CZ00673552 
zastoupená:    MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:     7930171/0710 
telefon:     416 808 369  
fax:    416 813 088 
e-mail:     hana.struplova@pnhberkovice.cz 
pověřený zaměstnanec: Hana Štruplová 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
HIPPO, spol. s r.o. 
se sídlem:    Žabovřeská 72/12, Pisárky, 603 00 Brno 
zastoupený(á):   Ing. Petrem Hájkem, jednatelem 
IČ:    15528561 
DIČ:    CZ15528561 
ID datové schránky:  f4fabxx 
bankovní spojení:   Waldviertler Sparkasse Bank AG 
číslo účtu:    4800000605/7940 
telefon:    +420 543 210 134 
e-mail:    hippo@hippo.eu  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného KS v Brně oddíl C, vložka 632 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na zakázku 
malého rozsahu s názvem „Nákup 2 ks rackových serverů, 2 ks switchů, 2 ks NAS úložišť, 
serverového operačního systému, včetně kompletní instalace a nastavení“ 
č. N006/18/V00024475 realizovanou přes Národní elektronický nástroj (NEN), a to v souladu 
se zadávací dokumentací zadavatele (kupujícího) ze dne 26. 10. 2018 (dále jen „zadávací 
dokumentace“) a nabídkou dodavatele (prodávajícího) ze dne 2. 11. 2018 (dále jen 
„nabídka“). 
  
 
 

mailto:hana.struplova@pnhberkovice.cz
mailto:hippo@hippo.eu


Strana 2 z 6 
 

I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka zboží, a to 2 ks rackových serverů, 
2 ks switchů, 2 ks NAS úložišť, serverového operačního systému, včetně kompletní 
instalace a nastavení. Předmět plnění je dále podrobně specifikován v příloze č. 1, č. 2, 
č. 3, č. 4 a č. 5, které jsou nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy. Dodání 
předmětu plnění zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku předmětu plnění, včetně 
kompletní instalace (tj. zprovoznění serverů a NAS úložišť, instalace a nastavení 
serverového operačního systému a následné související nastavení serverů a NAS 
úložišť, včetně propojení a nastavení se stávajícím zálohovacím systémem 
kupujícího) a dopravy do místa plnění a veškerých případných souvisejících poplatků. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku II., 
bod 1. této smlouvy. 

 
II. 

Kupní cena 
1. Celková kupní cena za předmět plnění činí částku ve výši 644.600,-- Kč bez DPH 

(779.966,- Kč vč. 21 % DPH), přičemž podrobný rozpis předmětu plnění, včetně uvedení 
kupní ceny za jednotlivé položky předmětu plnění, je uveden v příloze č. 1, č. 2, č. 3, 
č. 4 a č. 5. 

 
III. 

Místo a termín plnění, dodací podmínky, nabytí vlastnického práva 
1. Místem plnění je Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, Podřipská 1, 411 85 Horní 

Beřkovice. Osobou na straně kupujícího, která je oprávněna předmět plnění 
od prodávajícího převzít, je paní Markéta Jupová, vedoucí oddělení informační 
a výpočetní techniky. 

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění kupujícímu v termínu nejpozději 
do třiceti (30) pracovních dnů od podpisu této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Ocitne-li se prodávající v prodlení s dodávkou předmětu plnění delšího než patnáct (15) 
kalendářních dnů, je kupující oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit.   

3. Předmět plnění bude považován za dodaný okamžikem jeho převzetí kupujícím, 
za současného podpisu dodacích listů zástupci obou smluvních stran v místě plnění 
a předání veškeré související dokumentace (technická dokumentace, záruční listy, 
prohlášení o shodě, apod.). Jedno vyhotovení dodacích listů si ponechá kupující a druhé 
prodávající. Nedodání dodacích listů či související dokumentace v okamžiku převzetí 
předmětu plnění je smluvními stranami považováno za závažné porušení této smlouvy 
a kupující je v takovém případě oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit.  

4. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem jeho předání 
a potvrzením dodacích listů. 

 
IV. 

Platební podmínky 
1. Platba za uskutečněnou kompletní dodávku předmětu plnění bude provedena 

bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystavené prodávajícím a dodané kupujícímu po převzetí předmětu plnění podle článku 
III. bod 3. této smlouvy. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsané dodací listy 
potvrzující, že předmět plnění byl dodán kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě. 



Strana 3 z 6 
 

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat: 
a. náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy,  
b. vyčíslení předmětu plnění bez DPH,  
c. vyčíslení předmětu plnění s DPH,  
d. celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH. 

3. V případě přenesené daňové povinnosti (osobou povinnou k dani ve smyslu ustanovení 
§ 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je kupující) vystaví prodávající fakturu pouze na cenu bez DPH. Prodávající tuto 
skutečnost vyznačí na faktuře.  

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
na dresu kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem připsání příslušné finanční částky 
na účet prodávajícího. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh předmětu plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající 
je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury kupujícímu.   

7. Kupující bude platbu za předmět plnění realizovat v českých korunách (Kč), a to na 
základě prodávajícím předložené faktury.  

8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 
 

V. 
Vady předmětu plnění 

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti přesně 
a bezvýhradně dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci a v této smlouvě, 
včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující, jsou-li splněny všechny 
podmínky dle věty předchozí, je povinen dodaný předmět plnění převzít a zaplatit kupní 
cenu.  

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené bodu 1. tohoto článku, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění. Kupující je povinen 
reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději do 15 pracovních dnů od data 
dodání předmětu plnění.  

3. Zjistí-li kupující jakékoliv vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při 
dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí a bez dalšího od této smlouvy odstoupit. 
To platí i při dodání jakkoliv jiného druhu předmětu plnění.  

4. Vady, které se týkají jakosti nebo druhu dodaného předmětu plnění, které kupující zjistí 
až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů 
od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatným dodáním náhradního 
předmětu plnění v požadovaném množství, druhu a jakosti. V opačném případě je kupující 
oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit.  

5. Obdobně, jako v případě dle bodu 4. tohoto článku, postupuje prodávající i v případě, 
nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od této smlouvy podle bodu 3. tohoto 
článku. Nesplní-li však svou povinnost, je kupující oprávněn bez dalšího od této smlouvy 
odstoupit.  



Strana 4 z 6 
 

6. Dodáním náhradního předmětu plnění podle bodu 4. či 5. tohoto článku není dotčena 
odpovědnost prodávajícího za případnou škodu. 

 
VI. 

Záruční podmínky 
1) Na předmět plnění je touto smlouvou prodávajícím poskytnuta záruka za jakost, 

v rámci které se prodávající zavazuje, že předmět plnění bude odpovídat požadované 
technické specifikaci a bude prost jakýchkoliv vad, a to takto: 

a. pět (5) kalendářních let u serverů, včetně služby next business day a pětileté (5) 
podpory výrobce serverů, 

b. pět (5) kalendářní let u switchů, dva (2) roky u zdrojů napájení, 
c. tři (3) kalendářní roky u NAS uložišť, 
d. tři (3) kalendářní měsíce na nastavení předmětu koupě. 

2) Doba záruky počíná běžet ode dne dodávky předmětu plnění podle článku III., bod 3. této 
smlouvy.  

3) V případě uplatnění reklamace se prodávající zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu 
servisní práce přímo v prostorách (na místě) u kupujícího. Nebude-li možné realizovat 
servisní práce u kupujícího, zavazuje se prodávající zajistit bezplatnou dopravu a dodání 
do servisního střediska daného reklamovaného předmětu koupě.  

4) V případě uplatnění reklamace se prodávající zavazuje tuto vyřídit ve lhůtě do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode, kdy mu kupující reklamaci nahlásil. Lhůtu k vyřízení reklamace lze 
ve výjimečných případech prodloužit dohodou smluvních stran. Smluvní strany 
ujednávají, že nahlášení reklamace je možné provést elektronicky prostřednictvím datové 
schránky, datové zprávy (e-mail) nebo písemně, a to na kontakty prodávajícího, které jsou 
uvedené v záhlaví této smlouvy.  

 
VII. 

Sankce 
1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny plnění 
za předmět plnění bez DPH podle článku II., bod 1. této smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení lhůty 
dodávky předmětu plnění dle čl. III., bod. 2. této smlouvy, a to ve výši 1.000,-- Kč 
za každý jednotlivý den prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny 
plnění za předmět plnění bez DPH podle článku II., bod 1. této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 1.000,-- Kč za každý 
i započatý den prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do výše ceny plnění 
za předmět plnění bez DPH podle článku II., bod 1. této smlouvy. 

4. Úrok z prodlení je splatný do 15 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě.  

5. Smluvní pokuta podle článku VII., bod 2. a 3. této smlouvy je splatná do 15 kalendářních 
dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 
 
 
 



Strana 5 z 6 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, nastane-li případ specifikovaný v článku III., 
bod 2. a 3., a dále v článku V., bod 3., 4. a 5. této smlouvy, přičemž pro odstoupení 
postačí, aby nastal jediný takový případ.  

2. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud byl příslušným 
insolvenčním soudem zjištěn úpadek prodávajícího.  

3. Odstoupení od této smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu. 
 

IX. 
Řešení sporů 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 
3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 
 

X. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany ujednávají, že v případě vzniku škody nahradí 
prodávající vzniklou škodu kupujícímu primárně v penězích.  
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma účastníky smlouvy a účinnosti jejím 
zveřejněním v informačním systému veřejné správy „Registr smluv“ ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený 
touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží kupující 
a jeden stejnopis prodávající. 

 
 
Přílohy: 

1) podrobná specifikace předmětu plnění – 2 ks rackových serverů, 
2) podrobná specifikace předmětu plnění – 2 ks switchů, 
3) podrobná specifikace předmětu plnění – 2 ks NAS úložiště, 
4) podrobná specifikace předmětu plnění – serverový operační systém, 
5) rozpis kompletačních a instalačních prací.  

 
 
 



Strana 6 z 6 
 

V Horních Beřkovicích, dne 21. 11. 2018  V Brně dne 2. 11. 2018 

za kupujícího       za prodávajícího 

 

 

___________________________ ___________________________ 
MUDr. Jiří Tomeček, MBA,   Ing. Petr Hájek 
ředitel        jednatel 
 
(podepsáno, orazítkováno)    (podepsáno, orazítkováno) 


	bankovní spojení:   Česká národní banka

